ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведения
оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 го
ды» на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края»

20 января 2020 г. г. Изобильный №32

Председатель комиссии:
Бажан Евгений Николаевич
Присутствовали:
Члены общественной комиссии: 7 человек.

Повестка дня:

1. О формировании территориальных счетных комиссий для проведе
ния по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подле
жащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году в соответ
ствии с муниципальной программой Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Формирование современной городской среды»,
утвержденной постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371 (далее соответ
ственно — территориальные счетные комиссии, голосование по обществен
ным территориям)

2. О формировании резервного состава территориальных счетных ко
миссий.

1. СЛУШАЛИ: Докладчик: Бажан Е.Н.

В общественную комиссию для организации обсуждения,
проведения оценки предложений заинтересованных лиц, о
включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы» на тер
ритории Изобильненского городского округа Ставрополь
ского края» поступило 24 заявления от граждан, претен
дующих на включение в состав территориальных счетных
комиссий.

В Изобильненском городском округе утверждено 8 мест
для проведения голосования по общественным территори
ям.

2

РЕШИЛИ:

2. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Для каждого из указанных мест необходимо сформировать
территориальную счетную комиссию в составе не менее
3-х человек из числа граждан, подавших заявления в обще
ственную комиссию.

Предлагаю сформировать и утвердить составы территори
альных счетных комиссий.

1. Сформировать территориальные счетные комиссии и
утвердить их составы согласно приложению 1 к настояще
му протоколу.
2. Провести инструктаж председателей, секретарей и чле
нов территориальных счетных комиссий об осуществляе
мых ими функциях

Докладчик: Бажан Е.Н.

В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств
необходимо сформировать резервный состав территори
альных счетных комиссий в количестве не менее 15% от
числа территориальных счетных комиссий.

Учитывая, что в Изобильненском городском округе фор
мируется 8 территориальных счетных комиссий, необхо
димо сформировать резерв в количестве 6 человек.

В общественную комиссию для организации обсуждения,
проведения оценки предложений заинтересованных лиц, о
включении в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы» на тер
ритории Изобильненского городского округа Ставрополь
ского края» поступило 6 заявлений граждан, претендую
щих на включение в резервный состав территориальных
счетных комиссий.

Предлагаю утвердить резервный состав территориальных
счетных комиссий.

1>. Сформировать резервный состав территориальных счет
ный комиссий и утвердить его согласно приложению 2 к
настоящему протоколу.
2. Провести инструктаж членов резервного состава терри-

3

Председатель
комиссии

хориальных счетных комиссий об осуществляемых ими
функциях.

1 - * ъ ~

(подпись)
Е.Н. Бажан

7 (расшифровка подписи)

Секретарь
комиссии Н.А. Осонова

(подпись) (расшифровка подписи)

4

Приложение 1

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсужде

ния, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц, о включении в
муниципальную программу «Форми

рование современной городской среды
на 2018-2024 годы» на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

от «20» январь 2020 г. № 32

СОСТАВЫ

территориальных счетных комиссий для проведения голосования
по общественным территориям

№  п/п М есто нахож дения участка для прове
дения рейтингового голосования*

Ч лены  комиссии

1 С тавропольский край, поселок Сол-
нечнодольск, б-р Ш кольный, 4 (зда
ние муниципального казенного общ е
образовательного учреж дения «Сред
няя общ еобразовательная ш кола
№ 16»)

К ваш а Екатерина А ндреевна, предсе
датель
И ващ енко И ван Сергеевич, секретарь
М ельник Елена И вановна

2 Ставропольский край, поселок Сол-
нечнодольск, б-р Ш кольный, 6 (зда
ние муниципального казенного общ е
образовательного учреж дения «Сред
няя общ еобразовательная ш кола
№ 17»)

Ж укова В иктория Борисовна, предсе
датель
К ених О леся Н иколаевна, секретарь
Н иконов Евгений Васильевич

3 С тавропольский край, поселок Сол-
нечнодольек, ул. М олодеж ная, д. 4
(здание Солнечнодольского террито
риального управления администрации
И зобильненского городского округа
Ставропольского края)

П езикова И рина В ладимировна, пред
седатель
М ихайлова Н аталия Ю рьевна, секре
тарь
М айнич Елена В ладимировна

4 Ставропольский край, поселок Сол-
нечнодольск, ул. М олодеж ная, д. 6
(здание Д ворца культуры  "Современ-
ник", центральны й вход)

М арченко Е катерина П етровна, пред
седатель
К онева Татьяна Сергеевна, секретарь
Ч авы чалова Л ариса П етровна

5 Ставропольский край, поселок Ры-
здвяный, ул. Ш кольная, 10 (здание
Ры здвяненского территориального
управления администрации И зобиль-
ненского городского округа С тавро
польского края)

Д арьина Ю лия Н иколаевна, председа
тель
С еряпина М аргарита Владимировна,
секретарь
Букреева И рина Н иколаевна

6 С тавропольский край, поселок Ры-
здвяны й, ул. Ю жная, 19 (здание Ры-

К урганская Л ю дм ила Н иколаевна,

5

здвяненской библиотеки № 14 филиа-
ла М К У К  «Ц БС И ГО С К» город
И зобильны й)

председатель
К ононенко В иктория Валерьевна,
секретарь
Ч ерны ш ова Татьяна Геннадьевна

7 Ставропольский край, поселок Ры-
здвяный, ул. Новая, 13 (здание муни-
ципального унитарного предприятия
ж илищ но-коммунального хозяйства
И зобильненского городского округа
Ставропольского края)

А лексеева Олеся Ю рьевна, председа
тель
Кляуз О льга Г  еннадьевна, секретарь
К ирина И рина Георгиевна

8 Ставропольский край, станица Бакла-
новская, ул. К расная, 135 (здание
М КУ  «Баклановский СДК»

Н оротова Светлана А лексеевна, пред
седатель
О лейникова Н аталья М ихайловна,
секретарь
К алаш никова В алентина В икторовна

6

Приложение 2

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации обсужде

ния, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц, о включении в
муниципальную программу «Форми

рование современной городской среды
на 2018-2024 годы» на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

от «20» января 2020 г. № 32

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

территориальных счетных комиссий для проведения голосования
по общественным территориям

№ п/п Фамилия, имя, отчество
1. Казаченко Свктлана Васильевна
2. Гречена Раиса Никифоровна
3. Бородина Оксана Дмитриевна
4. Третяк Наталья Николаевна
5. Бабанская Наталья Александровна
6. Черкашина Ольга Яковлевна